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Luonnonkiviteollisuuden toimialaraportti julki 15.12.2011  

Ympäristörakentamisesta kasvua luonnonkiviteollisuudelle 
 
Luonnonkiven hyvä imago ja ekologisuus lisäävät sen käyttöä etenkin sisustuskivi- ja ympä-
ristökivisektorilla. Luonnonkivellä on kasvupotentiaalia myös rakentamisessa julkisivumateri-
aalina. Luonnonkivi on elinkaarivertailussa todettu lasia energiatehokkaammiksi käytössä ja 
myös rakentamiskustannuksiltaan kilpailukykyiseksi. Nämä arviot sisältyvät 15.12.2011 Lap-

peenrannassa julkaistuun luonnonkiviteollisuuden toimialaraporttiin. 
 
– Sisustuskivi- ja ympäristökivisektorin positiivisten kehitysnäkymien taustalla on ihmisten 
kasvava kiinnostus kodin kunnostamiseen, sisustamiseen ja puutarhan hoitoon, arvioi työ- ja 
elinkeinoministeriön Toimialapalvelun mineraalialan toimialapäällikkö Maija Uusisuo.  
 
– Design-tuotteiden ja yksilöllisten ratkaisujen kysyntä kasvaa. Tämän sektorin kasvua tuke-
vat myös arviot asuinrakennusten perusparannustarpeesta. Putkistoja ja viemäreitä uusitta-
essa toteutetaan usein myös kylpyhuoneiden ja keittiöiden modernisointi. 
 
Rakentamisessa kiinnitetään yhä enemmän huomiota kestävän kehityksen periaatteisiin ja 
rakennusinvestointien kokonaistaloudellisuuteen sekä ekologisuuteen eliniän suhteen. Kiin-
teistöjen kestävän kehityksen ja energiatehokkuuden vertailun helpottamiseksi laadittujen ar-
viointimenetelmien käyttö leviää maailmalla. Vertailuissa kivituotteiden pitkäikäisyys tekee 
niistä ekologisesti sitä hyväksyttävämpiä mitä kauemmin rakennukset ovat käytössä. 
 
Koko luonnonkiviteollisuuden liikevaihto Suomessa vuonna 2010 oli yhteensä lähes 209 mil-
joonaa euroa. Tästä lopputuotteiden valmistuksen osuus oli noin 166 miljoonaa euroa, koris-
te ja rakennuskiven louhinnan osuus 41,5 miljoonaa euroa ja liuskekiven louhinnan osuus 
noin miljoona euroa. 
 
Suomi on luonnonkivituotteiden nettoviejä. Vienti oli vuonna 2010 yli viisinkertainen tuontiin 
nähden. Raakakivien ja lopputuotteiden vienti oli vuonna 2010 yhteensä 70 miljoonaa euroa. 
Tuonnin arvo oli noin 13,8 miljoonaa euroa. Viennin osuus luonnonkiviteollisuuden liikevaih-
dosta oli 33,6 %.  
 
Vuonna 2011 etenkin graniittiblokkien viennin kasvu on jatkunut. Tärkein vienti- ja tuontimaa 
on Kiina. Euroopan rakennusmarkkinoiden supistuminen neljättä vuotta peräkkäin on vaike-
uttanut vientiä Eurooppaan. 
 
Lamavuosien jälkeen luonnonkiviala näkee tulevaisuuden varsin positiivisena. Suomalaisen 
kiviteollisuuden kehittymisen lähtökohta on kiven ainutlaatuiset ominaisuudet, kuten väri ja 
vuolukiven lämmönsitomiskyky sekä tasainen laatu. Kehityshaasteena on silti alan yritysten 
pieni koko ja siitä johtuvat rajalliset resurssit esimerkiksi tuotekehitykseen ja markkinointiin. 
 
Lisätiedot: 
Toimialapäällikkö Maija Uusisuo, Lapin liitto, puh. 040 4877 901 tai maija.uusisuo(at)lapinliitto.fi 
Neuvotteleva virkamies Esa Tikkanen, TEM, puh. 050 040 5459 tai esa.tikkanen(at)tem.fi 
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